
 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  1 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

DECRETO N. 0302, DE 23 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

Faz homologação do resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado n. 002, de 2024. 

 
 
 

O Prefeito de Itabira, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado n. 002, de 2024; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica Homologado o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado n. 002, de 2024, para contratação temporária de excepcional interesse público para atender 
às diversas secretarias do município, durante o seu período de vigência, para os cargos de: Agente De Apoio 
A Educação - Auxiliar De Creche; Assistente Técnico De Apoio a  
Educação - Assistente De Vida Diária; Assistente De Educação – Monitor De Creche; Monitor  
Social – Arte/Grafite; Monitor Social - Artesanato/Artes Plásticas; Monitor Social – Capoeira; Monitor Social 
– Dança; Monitor Social – Dança Ballet; Monitor Social - Dança Hip Hop; Monitor  
Social – Dinamizador De Práticas Empreendedoras; Monitor Social – Judô; Monitor  
Social – Música; Monitor Social – Programação; Monitor Social – Recreação; Monitor  
Social – Taekwondo; Monitor Social – Teatro; Monitor Social - Damas E Xadrez; Professor Séries Finais - 
Educação Física; Professor Séries Finais - Informática. 

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 
Prefeitura de Itabira, 23 de janeiro de 2025. 
 

177º Ano da Emancipação Política do Município 
 
 

MARCO ANTÔNIO LAGE 
PREFEITO 

 
 

NATÁLIA LACERDA FARIA 
CHEFE DE GABINETE 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  2 

 

ANEXO I  
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABIRA/MG EDITAL N° 02/2024 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CANDIDATOS APROVADOS  – CLASSIFICADOS AMPLA 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO PORTUGUÊS 
RACIOCÍNIO 

LÓGICO/MATE-
MÁTICA 

CONHECI-
MENTOS 

ESPECIFICOS 

TOTAL 
OBJETIVA 

TOTAL 
TÍTULO 

TOTAL 
GERAL CLASSIFICAÇÃO 

15725980 VITALINA DA CRRUZ ARRUDA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 27 28 82 0,0000 82,00 1º 

15725551 LORENA MAIRA DOS REIS GOMES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 27 28 82 0,0000 82,00 2º 

15721958 VERONICA DAS DORES FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 30 28 82 0,0000 82,00 3º 

15725565 MILLIANE CRISTINA DE ALMEIDA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

30 27 24 81 0,0000 81,00 4º 

15713734 JULIANE VALÉRIA ROCHA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 27 28 79 0,0000 79,00 5º 

15715830 PALOMA KETILEN VITORIO AGUIAR 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 27 28 79 0,0000 79,00 6º 

15724780 STEFANE TEIXEIRA DE JESUS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 30 28 79 0,0000 79,00 7º 

15716482 JAQUELINE CYNTIA ROSSONI 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 28 73 0,0000 73,00 8º 

15714564 NAIR SOARES RODRIGUES MOTTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 15 36 78 0,0000 78,00 9º 

15719139 CAMILE DO CARMO ALVES DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

30 24 24 78 0,0000 78,00 10º 

15713835 CIBELLY ALMEIDA OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 27 28 79 0,0000 79,00 11º 

15725862 FABRICIA DE KASSIA FERNANDES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

30 27 20 77 0,0000 77,00 12º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  3 

 

15713423 NILDA VIEIRA PINTO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 28 76 0,0000 76,00 13º 

15720502 GRAZIELLE GOMES DE MORAIS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 27 24 75 0,0000 75,00 14º 

15720146 SOPHIA KATHLEEN RODRIGUES FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 27 28 76 0,0000 76,00 15º 

15713426 ELIANA ALVES DA SILVA FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 24 24 75 0,0000 75,00 16º 

15715919 LORENA BIANCA DE ASSIS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 30 20 77 0,0000 77,00 17º 

15713671 LAYDE LAUREM SOARES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 27 20 74 0,0000 74,00 18º 

15715971 EDNALVA GOMES SEMEAO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 24 28 76 0,0000 76,00 19º 

15714582 JOZIENE DIVINA DOS SANTOS RODRIGUES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 27 28 76 0,0000 76,00 20º 

15724861 EDILENE ELIZA COELHO DUARTE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 27 28 73 0,0000 73,00 21º 

15721129 CLÁUDIA  PATRÍCIA DE FREITAS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

30 24 20 74 0,0000 74,00 22º 

15717039 JACQUELINE SANTOS OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 28 73 0,0000 73,00 23º 

15726134 APARECIDA DAS GRAÇAS BARBOSA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 21 36 75 0,0000 75,00 24º 

15727014 LUDMILA LUIZA PEREIRA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 28 73 0,0000 73,00 25º 

15726089 CONCEIÇÃO APARECIDA VIEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 24 24 75 0,0000 75,00 26º 

15726803 PAOLA EMANUELE DE MORAES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 27 24 75 0,0000 75,00 27º 

15725992 JENNIFER DE PAULA AMARO SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 24 20 71 0,0000 71,00 28º 

15717942 DEISIANE SANTOS LACERDA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 24 72 0,0000 72,00 29º 

15718333 ALINE PEREIRA MARTINS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 24 72 0,0000 72,00 30º 

15715286 GEICYANE SANTOS CHAGAS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 24 72 0,0000 72,00 31º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  4 

 

15714939 HELIOMARA ESTER DOS SANTOS PAIXAO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

30 24 20 74 0,0000 74,00 32º 

15719683 MARIA APARECIDA DE SOUZA MOURA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 27 20 74 0,0000 74,00 33º 

15713898 CLEA MARIA LUCIANO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 27 20 71 0,0000 71,00 34º 

15713580 MARIA LUÍSA SILVA CRUZ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

30 18 24 72 0,0000 72,00 35º 

15714730 SHIRLEY SILVA NUNES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 24 72 0,0000 72,00 36º 

15722289 VALERIA PORTO DO NASCIMENTO 
ANDRADE 

201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 24 24 72 0,0000 72,00 37º 

15727544 ANA FLAVIA ALMEIDA ANDRADE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 24 24 72 0,0000 72,00 38º 

15713804 LUCINEIA CAETANO SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 12 32 71 0,0000 71,00 39º 

15717348 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 32 71 0,0000 71,00 40º 

15727893 CIBELLE CRISTINA MARTINS SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 30 27 40 97 0,0000 97,00 1º 

15716421 FABIANA APARECIDA DOS SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 18 40 79 0,0000 79,00 2º 

15715997 EDUARDA FERREIRA ROSA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 18 36 78 0,0000 78,00 3º 

15716229 PRISCILA FERREIRA DA COSTA ALVES 
SILVA 

301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 30 15 36 81 0,0000 81,00 4º 

15719935 HANNA GUERRA DRUMMOND DINIZ 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 21 36 84 0,0000 84,00 5º 

15723853 CARLA DOS SANTOS SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 30 27 28 85 0,0000 85,00 6º 

15713432 ERIC DOS SANTOS COSTA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 30 21 32 83 0,0000 83,00 7º 

15725396 LARA SILVA RIBEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 24 32 83 0,0000 83,00 8º 

15727286 DEYSIANE PRISCILA DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 30 24 81 0,0000 81,00 9º 

15715028 MARIA LUIZA BARBOSA OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 40 79 0,0000 79,00 10º 

15715676 JÉSSICA MARIA DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 21 32 80 0,0000 80,00 11º 

15716886 FERNANDO ELIBERTO SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 18 36 81 0,0000 81,00 12º 

15714535 JULLIANE KENELY AUGUSTO E SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 30 18 32 80 0,0000 80,00 13º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  5 

 

15719343 ISABELLE CAROLINE DE BRITO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 21 32 80 0,0000 80,00 14º 

15726030 DEYSIVANE DE FÁTIMA OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 24 28 79 0,0000 79,00 15º 

15727787 JULIANA CRISTINA GOMES COSTA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 24 28 79 0,0000 79,00 16º 

15726208 JOSIANE LEOMARA CRUZ SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 40 76 0,0000 76,00 17º 

15716302 PATRÍCIA FERNANDES FÉLIX 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 21 32 77 0,0000 77,00 18º 

15726747 DIEGO FERNANDES SOARES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 21 32 77 0,0000 77,00 19º 

15719432 THÁBITA RODRIGUES SOUZA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 21 28 76 0,0000 76,00 20º 

15720231 CONCEIÇÃO MENEZES DA SILVA AMARO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 24 28 76 0,0000 76,00 21º 

15727552 MARLENE FONSECA DE OLIVEIRA SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 36 75 0,0000 75,00 22º 

15714341 HEMILLY CAREN SOARES OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 18 36 75 0,0000 75,00 23º 

15718263 MARIA EDUARDA GOMES LINHARES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 15 32 74 0,0000 74,00 24º 

15724607 JOSIANE CANDIDA DE MELO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 21 28 73 0,0000 73,00 25º 

15728208 ÉRICA CRISTINA PEREIRA RUFINO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 21 24 72 0,0000 72,00 26º 

15725254 TAIZA PEREIRA PINHEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 18 32 74 0,0000 74,00 27º 

15719400 NAYARA DA SILVA SABINO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 21 32 74 0,0000 74,00 28º 

15719049 ANA FLAVIA DO CARMO BORGES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 24 32 74 0,0000 74,00 29º 

15724854 AMANDA KÁSSIA CHAVES FERREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 18 28 73 0,0000 73,00 30º 

15715590 DIEGO FERNANDO VIEIRA 302 - MONITOR SOCIAL - ARTE/GRAFITE 15 9 8 32 0,0000 32,00 1º 

15727002 JAQUELINE RODRIGUES SIQUEIRA 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 27 15 16 58 0,0000 58,00 1º 

15727449 BRUNA ESTÉFANE DA CRUZ 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 21 15 20 56 0,0000 56,00 2º 

15715313 JANAINA ILIDIO OLIVEIRA 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 24 15 16 55 0,0000 55,00 3º 

15720474 DENISE DE JESUS OLIVEIRA 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 21 15 20 56 0,0000 56,00 4º 

15724138 LUCIRLENE MARTINS NUNES FERREIRA 
DA SILVA 

303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 24 21 8 53 0,0000 53,00 5º 

15728127 JOÃO VICTOR VIEIRA GONÇALVES 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 24 15 16 55 0,0000 55,00 6º 

15723395 ISABEL APARECIDA RODRIGUES MORAES 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 21 12 12 45 0,0000 45,00 7º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  6 

 

15720472 DENICE APARECIDA DE OLIVEIRA 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 18 15 12 45 0,0000 45,00 8º 

15715006 ELAINE CRISTINA FERREIRA ANTONIO 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 21 9 16 46 0,0000 46,00 9º 

15719222 JEICYMARA REIS COSTA 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 18 12 16 46 0,0000 46,00 10º 

15722073 JOSIANE CRISTINA DA SILVA BATISTA 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 21 12 8 41 0,0000 41,00 11º 

15725007 CLAUDINEIA APARECIDA DA SILVA 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 15 9 12 36 0,0000 36,00 12º 

15727692 SELMA ADRIANA LOPES SILVA 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 12 18 8 38 0,0000 38,00 13º 

15726910 ANDREA TORRES PIRES FERREIRA 303 - MONITOR SOCIAL -  ARTESANATO/ARTES PLÁSTICAS 12 6 12 30 0,0000 30,00 14º 

15724853 ANA CARLA MENEZES KELLES 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 27 18 16 61 4,0000 65,00 1º 

15717857 ELIANE GONÇALVES 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 21 18 16 55 3,7370 58,74 2º 

15726151 JOSIANE DOS SANTOS 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 24 15 16 55 3,4470 58,45 3º 

15725417 AMAURY CESAR SILVA BRITO 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 21 21 16 58 0,0000 58,00 4º 

15728278 LIDIANE ROSA BARCELOS 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 21 9 20 50 6,0000 56,00 5º 

15725261 MATHEUS SCHINDLER GULART FERREIRA 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 21 18 12 51 2,5200 53,52 6º 

15724711 SIMONE ALVES CARLOS 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 21 15 12 48 5,0000 53,00 7º 

15713985 KAREM DAYNIDE MENDES DE MENEZES 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 21 15 8 44 3,5000 47,50 8º 

15721639 DIEGO ALVES FERREIRA 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 24 18 4 46 1,1100 47,11 9º 

15713879 NOEMI OLIVEIRA VIEIRA 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 21 15 8 44 2,8200 46,82 10º 

15727869 KELLY CRISTIANE DE SOUZA FRAGA SILVA 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 12 15 16 43 0,0000 43,00 11º 

15725889 ANNY TEMPONI 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 21 6 8 35 6,5000 41,50 12º 

15726185 JESSICA SANTOS PEREIRA 305 - MONITOR SOCIAL - DANÇA 21 12 8 41 0,0000 41,00 13º 

15713444 JOZIANE EMILIANE FONSECA MATIAS 306 - MONITOR SOCIAL - DANÇA  BALLET 15 12 8 35 2,4500 37,45 1º 

15719821 GIZELE APARECIDA SIQUEIRA DOS ANJOS 308 - MONITOR SOCIAL - DINAMIZADOR  DE PRÁTICAS 
EMPREENDEDORAS 

21 27 20 68 4,9475 72,95 1º 

15713796 LIVIA BENEVIDES ZEFERINO 308 - MONITOR SOCIAL - DINAMIZADOR  DE PRÁTICAS 
EMPREENDEDORAS 

24 24 12 60 4,4025 64,40 2º 

15716304 ELVYS ANTÔNIO DOS SANTOS 308 - MONITOR SOCIAL - DINAMIZADOR  DE PRÁTICAS 
EMPREENDEDORAS 

18 27 12 57 2,0000 59,00 3º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  7 

 

15713443 LAIZ SILVA FERNANDES ZEFERINO 308 - MONITOR SOCIAL - DINAMIZADOR  DE PRÁTICAS 
EMPREENDEDORAS 

21 15 20 56 2,7150 58,72 4º 

15720584 ROSELI DE OLIVEIRA 308 - MONITOR SOCIAL - DINAMIZADOR  DE PRÁTICAS 
EMPREENDEDORAS 

27 15 16 58 0,0000 58,00 5º 

15725004 ANA LUISA EVANGELISTA PENA 308 - MONITOR SOCIAL - DINAMIZADOR  DE PRÁTICAS 
EMPREENDEDORAS 

21 18 4 43 4,0000 47,00 6º 

15715493 VILMA DOS SANTOS SILVA 308 - MONITOR SOCIAL - DINAMIZADOR  DE PRÁTICAS 
EMPREENDEDORAS 

27 9 4 40 2,0000 42,00 7º 

15717201 ARLETE CRISTINA LOPES 308 - MONITOR SOCIAL - DINAMIZADOR  DE PRÁTICAS 
EMPREENDEDORAS 

21 12 4 37 2,0000 39,00 8º 

15726032 RICARDO LUIZ SANTOS FREITAS 309 - MONITOR SOCIAL - JUDÔ 18 18 16 52 2,1500 54,15 1º 

15713886 YANA DA SILVA PINTO SANTOS 309 - MONITOR SOCIAL - JUDÔ 15 6 20 41 1,5675 42,57 2º 

15724899 JESSE ABIMAEL VIEIRA MOREIRA 310 - MONITOR SOCIAL - MÚSICA 30 18 28 76 1,4025 77,40 1º 

15720938 GERALDO REIS DE LIMA 310 - MONITOR SOCIAL - MÚSICA 18 21 12 51 7,0000 58,00 2º 

15725795 MARCOS DO SOCORRO BORGES 310 - MONITOR SOCIAL - MÚSICA 24 18 8 50 0,0000 50,00 3º 

15725742 GUSTAVO HENRIQUE ALVES FERNANDES 310 - MONITOR SOCIAL - MÚSICA 15 15 16 46 0,0000 46,00 4º 

15727144 HAYRAINE KETLEN SILVA BATISTA 310 - MONITOR SOCIAL - MÚSICA 12 12 16 40 2,0000 42,00 5º 

15728436 IAN MIRANDA GOMES DE SOUZA 311 - MONITOR SOCIAL -  PROGRAMAÇÃO 24 30 16 70 4,7050 74,71 1º 

15720916 SAMUEL MUNIZ HEREDIA 311 - MONITOR SOCIAL -  PROGRAMAÇÃO 24 27 16 67 0,0000 67,00 2º 

15727550 ANGÉLICA DE FATIMA MADEIRA 311 - MONITOR SOCIAL -  PROGRAMAÇÃO 21 21 16 58 2,0000 60,00 3º 

15727969 LETICIA RODRIGUES GODOI 311 - MONITOR SOCIAL -  PROGRAMAÇÃO 24 24 12 60 0,0000 60,00 4º 

15714888 PEDRO HENRIQUE MOREIRA DIAS 311 - MONITOR SOCIAL -  PROGRAMAÇÃO 15 24 16 55 1,0000 56,00 5º 

15726093 GUILHERME HENRIQUE DIAS COSTA 311 - MONITOR SOCIAL -  PROGRAMAÇÃO 18 15 12 45 0,0000 45,00 6º 

15728115 MARLON P AMANCIO 311 - MONITOR SOCIAL -  PROGRAMAÇÃO 18 15 8 41 0,0000 41,00 7º 

15717114 JANICE REGINA SILVA 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 18 21 20 59 4,0000 63,00 1º 

15715346 ELLISON CARLOS LIMA DE OLIVEIRA 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 24 21 16 61 2,0000 63,00 2º 

15714246 REJANE AVILA DIAS 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 18 21 20 59 1,8650 60,87 3º 

15718872 MARINA COSTA COIMBRA 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 21 15 16 52 2,5325 54,53 4º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  8 

 

15716715 VICTORIA STEFANNE SANTOS DE 
OLIVEIRA 

312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 27 15 12 54 0,0000 54,00 5º 

15715181 GABRIELE MARIA MADEIRA PASTOR 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 24 15 12 51 0,0000 51,00 6º 

15720361 FABIANA DE PAULA ÚRSULA MACHADO 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 24 9 16 49 0,0000 49,00 7º 

15719870 ANA CECÍLIA FARIA CORDEIRO VELOSO 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 24 15 4 43 5,6350 48,64 8º 

15726042 VIVIANE ROSA DOS SANTOS RODRIGUES 
DE MELO 

312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 18 15 12 45 0,0000 45,00 9º 

15716453 KENNYLSON ANDRADE CHAVES 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 15 12 12 39 4,0000 43,00 10º 

15713832 ANGELA MARIA GORINO SILVA 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 12 15 12 39 1,1700 40,17 11º 

15720980 MAGNA LUCIA PINTO MENEZES 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 12 12 12 36 1,0000 37,00 12º 

15719578 LORENA DE CÁSSIA RAVAIANE SILVA 
CRUZ SANTOS 

312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 18 6 12 36 0,0000 36,00 13º 

15722574 HIGOR DE OLIVEIRA DUARTE 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 18 9 8 35 0,0000 35,00 14º 

15713752 JUCILENE APARECIDA DA SILVA VINDINHA 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 9 6 16 31 0,0000 31,00 15º 

15725981 SABRINA COELHO GOMES 312 - MONITOR SOCIAL - RECREAÇÃO 9 6 16 31 0,0000 31,00 16º 

15718767 DAVI VINICIUS SANTOS CONCEICAO 313 - MONITOR SOCIAL - TAEKWONDO 27 15 16 58 1,2950 59,30 1º 

15724542 RODRIGO ANDRADE MOURA MUNIZ 313 - MONITOR SOCIAL - TAEKWONDO 27 18 12 57 0,0000 57,00 2º 

15716885 THIAGO GUERRA DE CAUX 314 - MONITOR SOCIAL - TEATRO 30 21 12 63 4,0000 67,00 1º 

15728386 FERNANDA ISABELA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

314 - MONITOR SOCIAL - TEATRO 27 21 16 64 0,9200 64,92 2º 

15716217 RONALTE MARTINS DA MATA 314 - MONITOR SOCIAL - TEATRO 24 18 16 58 5,2250 63,23 3º 

15722019 JAFEANI DE OLIVEIRA VIEIRA 314 - MONITOR SOCIAL - TEATRO 18 21 20 59 4,0425 63,04 4º 

15723344 CARLOS ALBERTO PROCOPIO DOS REIS 314 - MONITOR SOCIAL - TEATRO 15 15 24 54 9,0000 63,00 5º 

15719382 MAGNO RODRIGUES FARIAS 314 - MONITOR SOCIAL - TEATRO 24 15 16 55 5,6050 60,61 6º 

15726314 JUNIO MARTINS FIGUEIREDO 314 - MONITOR SOCIAL - TEATRO 24 15 20 59 0,0000 59,00 7º 

15719240 JANAÍNA VIEIRA PINTO 314 - MONITOR SOCIAL - TEATRO 18 18 16 52 7,0000 59,00 8º 

15726295 ANNA LUIZA ALMEIDA GUIMARÃES 314 - MONITOR SOCIAL - TEATRO 24 21 12 57 0,0000 57,00 9º 

15726765 ERICK JORDAN RIBEIRO SILVA 315 - MONITOR SOCIAL - DAMAS E  XADREZ 12 18 12 42 0,0000 42,00 1º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  9 

 

15721674 WANDERLÚCIO DE ARAÚJO PAULO 315 - MONITOR SOCIAL - DAMAS E  XADREZ 15 15 8 38 1,0000 39,00 2º 

15719690 MAISA DE CÁSSIA LUCAS 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

27 21 32 80 6,1575 86,16 1º 

15713578 ALINE APARECIDA MONTEIRO BARBOSA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

27 18 32 77 3,5875 80,59 2º 

15726234 JORDANA ALCANTARA DE SOUSA 
FERREIRA 

401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

21 21 36 78 2,0000 80,00 3º 

15726060 DEYSIELLE KELLEN OLIVEIRA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

21 21 32 74 2,0000 76,00 4º 

15725676 JEANINY THAMARA SANTOS BENTO 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

21 21 32 74 0,0000 74,00 5º 

15723652 JULIANA MADEIRA BATISTA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

21 15 32 68 2,0000 70,00 6º 

15728512 LARISSA FERNANDES DA SILVA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 18 32 68 2,0000 70,00 7º 

15713833 PATRICIA FERNANDES OLIVEIRA KIND 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

21 15 32 68 0,0000 68,00 8º 

15725298 ANA FLAVIA MOREIRA SILVA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

21 15 32 68 0,0000 68,00 9º 

15716022 ANA CAROLINA DOMINGUES OLIVEIRA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

24 18 24 66 2,0000 68,00 10º 

15727885 MAX BRUNO TIMOTEO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 10 8 20 78 0,0000 78,0000 1º 

15725556 RINALDO LUCAS ARAÚJO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 6 20 64 6,0000 70,0000 2º 

15725682 KATLYNG HINGRIDY RODRIGUES ROSA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 10 4 16 62 4,5000 66,5000 3º 

15713376 WESLEY BRUNO ALEXANDRE 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 4 28 66 0,0000 66,0000 4º 

15725112 DANILO ALENCASIO NUNES 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 6 24 64 1,2600 65,2600 5º 

15718884 SABRINA GUIMARÃES FERREIRA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 8 10 20 62 1,0000 63,0000 6º 

15725060 WALYSSON RIBEIRO DE OLIVEIRA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 8 4 16 56 6,0000 62,0000 7º 

15713350 PAULA DE ANDRADE FÉLIX LAGE 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 8 8 16 60 1,9400 61,9400 8º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  10 

 

15717176 DEIZIANE APARECIDA DA SILVA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 8 16 60 1,0000 61,0000 9º 

15722190 RAFAEL VINICIUS MOREIRA DA SILVA 
SOUZA 

501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 6 24 56 0,0000 56,0000 10º 

15721925 WANDERSON LOPES DE SOUZA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 8 4 20 56 0,0000 56,0000 11º 

15718601 PAULO CABRAL LAGE 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 6 32 82 0,0000 82,0000 1º 

15725813 ANDRÉ ALVES CRUZ 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 6 32 78 2,3550 80,3550 2º 

15720941 ANA CAROLINA DIAS SOARES RODRIGUES 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 6 32 74 6,0000 80,0000 3º 

15713419 VANESSA PEREIRA DE SOUZA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 2 32 76 3,3000 79,3000 4º 

15721051 CINTIA CURTO FIGUEIREDO 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 4 4 36 72 6,0000 78,0000 5º 

15725846 ENDRIGO FIGUEIREDO MOREIRA SILVA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 0 32 72 5,0000 77,0000 6º 

15713486 POLLYANA KARINE TEIXEIRA MORAES 
VIEIRA 

502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 6 28 76 0,4000 76,4000 7º 

15727986 GABRIELA OLIVEIRA PEREIRA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 4 32 76 0,0000 76,0000 8º 

15723102 JOAO BOSCO BRAGANÇA SILVA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 6 28 74 0,0000 74,0000 9º 

15724945 MARLON SILVA RIBEIRO 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 6 28 74 0,0000 74,0000 10º 

15715819 EDSON LUIZ DOS SANTOS CAETANO 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 2 32 72 0,0000 72,0000 11º 

 
 
 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  11 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABIRA/MG EDITAL N° 02/2024 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CANDIDATOS APROVADOS  – RESERVA AMPLA 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO PORTUGUÊS RACIOCÍNIO 
LÓGICO/MATE-

MÁTICA 

CONHECIMENTOS 
ESPECIFICOS 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

15724965 FABIANA BORGES DA CRUZ COUTO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 28 70 41º 

15724053 GILZEANE PROCOPIO DOS SANTOS REIS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 28 70 42º 

15717253 BRUNA FERREIRA SOARES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 28 70 43º 

15725999 PRISCILLA GABRIELE SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 27 28 70 44º 

15728221 MARIA FERNANDA MADEIRA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 27 28 70 45º 

15713759 MARINA FRANCIELE RIBEIRO DA CRUZ MADEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 27 16 70 46º 

15723561 SILVANIA FERNANDES SIQUEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 18 24 69 47º 

15718305 MARIA CLAUDIA DA SILVA MENDES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 24 69 48º 

15718731 REGINA SILVA SANTOS MARTINS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 24 69 49º 

15714158 ERICA LEMOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 24 69 50º 

15722198 ELAINE GONÇALVES REIS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 24 69 51º 

15714165 KIMBERLY IZABELE SANTOS DE SOUSA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 24 69 52º 

15725609 ANGELINA DE PAULA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 27 24 69 53º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  12 

 

15725182 SÂMARA ALINE OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 30 12 69 54º 

15719384 ELAINE CRISTINA COELHO TIBURCIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 9 32 68 55º 

15725037 SILVANE JUS DA SILVA SÁ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 20 68 56º 

15721156 LIDIANE MARLEY OLIVEIRA DE SÁ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 20 68 57º 

15720002 FABIANA APARECIDA MONTEIRO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 20 68 58º 

15725983 KAMILA LUIZA DOS SANTOS FERNANDES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 24 20 68 59º 

15714154 GABRIELA TEIXEIRA MALAQUIAS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 27 20 68 60º 

15715548 DENIA GABRIELA DA CRUZ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 28 67 61º 

15715481 DULCINEIA DIAS DE FREITAS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 21 28 67 62º 

15715513 BRUNA MARTINS DUARTE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 21 28 67 63º 

15728232 ELISAMA VIANA MADEIRA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 24 16 67 64º 

15716889 DANUZA JUSSARA RODRIGUES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 24 16 67 65º 

15721669 MARIA DAS DORES SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 27 16 67 66º 

15715842 ADRIANA OLIVEIRA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 27 16 67 67º 

15716386 VIVIAN GONÇALVES DA SILVA MOREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 30 16 67 68º 

15725614 GRASIELE OLIVEIRA DE FIGUEIREDO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 30 16 67 69º 

15713760 LUCIA DIAS GONÇALVES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 24 66 70º 

15715413 MARTA MENEZES DRUMMOND 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 24 66 71º 

15726197 SILVIA MARIA VENTURA DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 24 66 72º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  13 

 

15715394 JOELMA APARECIDA VIANA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 24 66 73º 

15714495 JEICIMARA APARECIDA FERREIRA VITORINO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 24 66 74º 

15722602 TAMIRES ELIZA RODRIGUES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 24 66 75º 

15713392 DEIZIANA SOARES SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 24 66 76º 

15725987 TAMIRIS GONCALVES TEIXEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 24 66 77º 

15713349 ELISANGELA APARECIDA DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 24 24 66 78º 

15726016 LARA LUISA NASCENTE SILVA SENA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 27 12 66 79º 

15725163 DULCINÉIA DE OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 30 12 66 80º 

15717944 ANDREZA MOURA DUARTE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

30 15 20 65 81º 

15713467 DANIELLE FERNANDA DE PAULA MAIA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 18 20 65 82º 

15721898 KATIA SUELY DUARTE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 18 20 65 83º 

15725428 ELIZÂNGELA APARECIDA COSTA BATISTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 20 65 84º 

15715672 DEBORA DUARTE BORGES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 20 65 85º 

15713975 KAROLAINE STEFANI SILVA DUARTE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 20 65 86º 

15718028 ROSIMEIRE FLÁVIA DOS SANTOS GOMES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 27 20 65 87º 

15714168 GEISIANE APARECIDA COSTA DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 27 20 65 88º 

15719502 MARIA JOSE DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 16 64 89º 

15721863 SIMONE MARIA VIEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 28 64 90º 

15728325 LORANY APARECIDA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

30 18 16 64 91º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  14 

 

15718937 ANA LUCIA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 16 64 92º 

15725172 SILVANA DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 16 64 93º 

15713564 MARIA JANAINA DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 16 64 94º 

15725896 MARINA GODINHO DE FREITAS CRUZ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 24 16 64 95º 

15726211 ROSILENE APARECIDA LOPES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 24 16 64 96º 

15726202 PAOLA COSTA ALMEIDA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 24 16 64 97º 

15714773 VITÓRIA DE OLIVEIRA FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 27 16 64 98º 

15720528 ELENICE MARIA CORRÊA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 24 63 99º 

15720683 MARIA DA CONCEIÇÃO LAGE NONATO COSTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 24 63 100º 

15714632 ANA CAROLINA SANTOS ROSA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 24 63 101º 

15725851 ARLES CECÍLIO DO NASCIMENTO SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 21 24 63 102º 

15715208 CRISTIANE DE ANDRADE LAGE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 21 24 63 103º 

15722791 ROSEMEIRE ANGELA MARTINS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 21 24 63 104º 

15725386 SAMIRA FERREIRA DIAS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 27 12 63 105º 

15715317 ELIETE MARIA ROSSONI REIS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 20 62 106º 

15721424 BRENDA SABRINA DIONISIO MARTINS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 20 62 107º 

15726067 ANNA JULLYA SANTOS SANTIAGO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 20 62 108º 

15717422 NATÁLIA MENEZES SIMEÃO CARVALHO DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 24 20 62 109º 

15725653 AMANDA OLIVEIRA ALMEIDA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 12 28 61 110º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  15 

 

15724381 SUELY FERREIRA DOS REIS CONCEICAO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 15 28 61 111º 

15714017 EDILAINE SERGIA LIMA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 15 28 61 112º 

15724708 ARLETE APARECIDA FERREIRA LIMA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 16 61 113º 

15720906 ELIZABETH DE OLIVEIRA COUTO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 16 61 114º 

15714545 LUCIENE CRISTINA MARTINS ANTONIO FERNANDES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 16 61 115º 

15714306 DERLANDE APARECIDA DE OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 16 61 116º 

15720613 VALÉRIA PAIVA DA LUZ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 16 61 117º 

15714312 TALITA ALANA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 16 61 118º 

15725195 MARIA APARECIDA RODRIGUES FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 16 61 119º 

15725208 VANDERLEIA SILVA DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 16 61 120º 

15716752 REJANE DO NASCIMENTO SALES OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 16 61 121º 

15713699 JOYCE KELLY REIS SILVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 16 61 122º 

15724926 MEIRE REGINA LOPES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 12 24 60 123º 

15724932 ANDRESA MÁRCIA FERREIRA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 12 24 60 124º 

15714401 HELENA IMACULADA MUNIZ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 24 60 125º 

15714542 VALDIRENE MARIA DA CUNHA FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 24 60 126º 

15714484 JESSY APOLINARIO DE ASSIS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 24 60 127º 

15713769 FABIANE GONÇALVES DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 24 60 128º 

15727636 RANIELLY DE OLIVEIRA SILVA FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 24 60 129º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  16 

 

15716497 AMANDA VITORIA OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 24 60 130º 

15725893 JULIANA CRISTINA JANUARIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 18 24 60 131º 

15720715 RITA DE CASSIA GOMES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 12 60 132º 

15724996 CONCEIÇÃO SOUZA BONAPARTE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 24 12 60 133º 

15721186 CASSIA MARIA PINTO ALVARENGA DUARTE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 12 20 59 134º 

15717034 HOSANA MARIA DOS SANTOS SILVÉRIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 15 20 59 135º 

15720263 ELISIANI PASTOR DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 15 20 59 136º 

15713681 NAYARA NAYANE NASCIMENTO TEIXEIRA DA CUNHA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 15 20 59 137º 

15714359 DAYENE DE FIGUEIREDO ZEFERINO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 15 20 59 138º 

15726929 LETICIA CARLA TIBURCIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 15 20 59 139º 

15715565 MARIA GORETE RODRIGUES SOARES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 20 59 140º 

15714790 LILIAN APARECIDA RAMOS DA CRUZ PINTO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 20 59 141º 

15722864 WILSA APARECIDA SILVA COSTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 20 59 142º 

15713360 KAMILA DEISIANE SANTOS DE OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 20 59 143º 

15716045 GIOVANNA VITORIA GOMES LOPES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 21 20 59 144º 

15715039 ELIENE MACHADO MEIRELES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 16 58 145º 

15726252 ROSIMEIRE CASSIA DE MOURA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 16 58 146º 

15725947 LUCIMAR DE OLIVEIRA SILVA ROSA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 16 58 147º 

15716073 MARY CRISTINA BICALHO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 16 58 148º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  17 

 

15725785 SANDRA APARECIDA CRUZ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 16 58 149º 

15725648 PIEDADE APARECIDA DAS GRAÇAS BARBOSA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 16 58 150º 

15719766 KEIZIANE DOS SANTOS CLOTILDE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 21 16 58 151º 

15713424 MARGARETH DE LOURDES GONÇALVES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 12 24 57 152º 

15713846 ALEXSSANDRA ANICETO DOS SANTOS COUTO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 12 24 57 153º 

15719101 TATIANA REIS TEIXEIRA ROSA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 12 57 154º 

15713592 ANGELICA DIAS GONÇALVES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 21 12 57 155º 

15715149 VERA LUCIA DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 12 57 156º 

15717094 VALNETE DE ARAÚJO COSTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 24 12 57 157º 

15725546 CRISTIANE OLIVEIRA BRITO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 27 12 57 158º 

15718509 CELIA MAGNA OLIVER 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 21 8 56 159º 

15725803 SIMONE SILVA PORTO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 9 20 56 160º 

15725174 ZENILIA GONCALVES COELHO GUIMARAES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 12 20 56 161º 

15717204 LIVIA ALVARENGA COSTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 12 20 56 162º 

15722797 VANILDA DA SILVA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 20 56 163º 

15725852 TAMARA BRENDA SILVA OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 20 56 164º 

15727445 MARCELA MARTINS FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 18 20 56 165º 

15721972 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS SOARES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 18 20 56 166º 

15713320 MARIA ALICE ASSIS FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 18 20 56 167º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  18 

 

15715120 RAI DE ARAÚJO BARROS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 18 20 56 168º 

15727957 MARIA DE LOURDES SANTOS LAGE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 21 16 55 169º 

15714403 GISELE FERREIRA TEIXEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 12 28 55 170º 

15716700 ROSILENE DA CONCEIÇÃO SOARES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 15 16 55 171º 

15713672 EUNICE CLAUDETE SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 16 55 172º 

15714412 CHEYENNE LOIRE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 16 55 173º 

15725309 ELENICE LUCAS VIEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 24 54 174º 

15715520 LARISSA APARECIDA LOPES SOUZA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 24 54 175º 

15725729 CREONICE DA CRUZ RIBEIRO COSTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 12 24 54 176º 

15725030 LIANA ALVES RITA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 15 24 54 177º 

15718984 JACQUELINE MARTINS SOARES PERDIGÃO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 15 24 54 178º 

15722390 EDNA CRISTINA DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 15 24 54 179º 

15720607 KELLY APARECIDA COELHO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 15 12 54 180º 

15722028 PATRICIA APARECIDA TIAGO LEAO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 12 54 181º 

15715154 EDILANE  DIAS DE ALMEIDA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 12 54 182º 

15719140 BRUNA STEFANY DA SILVA GOMES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 12 54 183º 

15718751 BENEDITA APARECIDA MENDES WILSON 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 9 20 53 184º 

15722692 MARLY CAETANO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 15 20 53 185º 

15714718 VALDENIA APARECIDA MONICA FELIX 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 15 20 53 186º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  19 

 

15725518 IEDA JOSÉ FERNANDES DE ALMEIDA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 15 20 53 187º 

15727531 ISABEL CRISTINA DE ALMEIDA ANDRADE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 18 20 53 188º 

15713802 KATIA CASTRO RIBEIRO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 6 28 52 189º 

15725973 IVANILDA MARIA MACIEL ALMEIDA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 12 16 52 190º 

15713584 KARINA MARIANNE SANTOS RODRIGUES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 12 16 52 191º 

15715820 RITA DE CASSIA BARBOSA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 16 52 192º 

15716692 ADRIANA CRISTINA SOARES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 16 52 193º 

15716054 CLÁUDIA REGINA PONCIANO PASTOR CRUZ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 16 52 194º 

15723133 JANAÍNA APARECIDA VERISSIMO ROSA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 16 52 195º 

15717555 YASMIN DO CARMO FIGUEIREDO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 16 52 196º 

15727212 CAMILA GODINHO DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 18 16 52 197º 

15716588 ROGÉRIA DAS GRAÇAS SILVA BATISTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 9 24 51 198º 

15716613 ISTEFANY  PAULA APOLINÁRIO DE ASSIS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

12 15 24 51 199º 

15726156 ALEXANDRO MARQUES BATISTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

30 9 12 51 200º 

15720437 INDIAMARA BATISTA FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 12 12 51 201º 

15716181 VANDA DE ALCANTARA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 15 12 51 202º 

15714030 CLAUDIA INACIA DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 18 12 51 203º 

15716055 JANAINA CLAUDIA DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 20 50 204º 

15725339 LUCIANA MACHADO ROSA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 12 20 50 205º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  20 

 

15715516 SIDNEIA GERALDA REIS ARAUJO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 18 8 50 206º 

15717107 NEUZA MARIA FERNANDES OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

12 21 16 49 207º 

15715226 FABIANA MARCIA DE SOUZA COSTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 9 16 49 208º 

15714925 TAÍS HENRIQUE ALEXANDRE TEIXEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 12 16 49 209º 

15719285 ROSELI DA CONCEICAO FERREIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 15 16 49 210º 

15723006 CECILIA SILVA LEITE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 15 16 49 211º 

15726022 FLAVIANA DE LIMA VILAR 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 18 16 49 212º 

15714547 KELLY CRISTINE SOARES MENDES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 18 16 49 213º 

15726774 VILMA MARIA DE DEUS SILVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 12 12 48 214º 

15719948 OLIVIA APARECIDA FERNANDES ANDRADE 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 9 12 48 215º 

15725116 REGINA APARECIDA DE OLIVEIRA VIANA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 12 48 216º 

15725359 WILMA BELCHIOR DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 12 48 217º 

15719239 CLAUDETE ANGELITA DE OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 18 12 48 218º 

15726916 PIEDADE APARECIDA ADÃO TIBÚRCIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 9 20 47 219º 

15724334 ROSINEI LOPES MENDES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 9 20 47 220º 

15727079 LILA ADAO DOS REIS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 12 20 47 221º 

15713689 ROZELI DA CONCEICAO BRANDAO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

12 15 20 47 222º 

15721499 ERIKA CRISTINA SILVEIRA DIONÍSIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

12 15 20 47 223º 

15720460 TEREZA F 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

27 12 8 47 224º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  21 

 

15719705 MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES MOURA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 12 16 46 225º 

15716593 MARIA RAIMUNDA NATIVIDADE BRAZ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 6 16 46 226º 

15717666 CRISTIANE SOARES DE OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 16 46 227º 

15721409 SIMONE DE CASSIA COSTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 16 46 228º 

15718922 ANA  CLÁUDIA CRUZ SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 16 46 229º 

15725867 JAINE CRISTINA VIEIRA PINTO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 16 46 230º 

15714503 ELESSANDRA APARECIDA MARTINS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 12 16 46 231º 

15725046 SILVANIA CRUZ 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 18 12 45 232º 

15726036 ROSIMEIRE APARECIDA DA FONSECA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

12 9 24 45 233º 

15726737 CONCEIÇÃO BATISTA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 12 12 45 234º 

15713632 WEVERTON GUAITOLINI 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 15 12 45 235º 

15726936 BRUNA LUIZA WICH FLORÊNCIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 15 12 45 236º 

15725990 ENY DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 18 12 45 237º 

15725727 MARIA PIEDADE VIEIRA DE OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 9 20 44 238º 

15716099 MARIA JOSÉ DA SILVA PATRICIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 6 20 44 239º 

15726163 NAIARA DOS REIS ROBERTO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

12 12 20 44 240º 

15726004 TAMIRIS FERREIRA BRITO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 12 8 44 241º 

15718619 ROSA MARIA DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 15 8 44 242º 

15716971 ADEMILDE SILVA DE SOUZA PASCOAL 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 9 16 43 243º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  22 

 

15715841 MÁRCIA REGINA DE FREITAS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 9 16 43 244º 

15714117 EDIVANE DE OLIVEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 9 16 43 245º 

15721521 ANGÉLICA SANTIAGO CLAUDIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 9 16 43 246º 

15716869 MARIA APARECIDA DE CASTRO MONTEIRO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 12 12 42 247º 

15724784 MARIA HELENA DAS DORES SOUZA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

15 3 24 42 248º 

15718814 VANIA  APARECIDA  FIGUEIREDO  SOARES 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 12 42 249º 

15716897 ELISABETE GOMES DE SÁ TEIXEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 12 42 250º 

15719161 ANA LUIZA MALAQUIAS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

21 9 12 42 251º 

15724974 MARIA NILZA PEREIRA AMADOR 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 12 12 42 252º 

15714097 EMANUELLE DE SOUZA BARBOSA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

18 12 12 42 253º 

15719119 RITA DE CASSIA DOS SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

12 9 20 41 254º 

15727814 FERNANDA AMORIM CESÁRIO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE 
CRECHE 

24 9 8 41 255º 

15725517 YARA SOUZA OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 12 32 71 31º 

15726001 LAURA TEREZA REZENDE REIS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 32 71 32º 

15713928 LUANA CECILIA RIBEIRO FERNANDES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 32 71 33º 

15719334 ANA CLARA FIGUEIREDO COSTA ROSA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 32 71 34º 

15722727 MARINA VITORIA SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 18 32 71 35º 

15723460 BIANCA SILVA DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 18 32 71 36º 

15727125 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA ALVARENGA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 21 32 71 37º 

15716186 DÉBORA SOARES DE SOUZA E SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 24 20 71 38º 

15720027 LETICIA APARECIDA FERREIRA OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 18 28 70 39º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  23 

 

15722470 LORRAYNE BARBARA REIS FERREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 18 28 70 40º 

15715860 LUCINEIA LUCIANO SOUZA DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 21 28 70 41º 

15714594 MARCELA ANGELICA RODRIGUES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 21 28 70 42º 

15715356 LILIANE MODESTO FERREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 21 28 70 43º 

15726173 GLEIZIANE DE CÁSSIA  GOMES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 9 36 69 44º 

15714729 LUANA MADEIRA HONORATO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 36 69 45º 

15724916 ADRIANA CARLA VIEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 36 69 46º 

15723381 ANA LUISA LAGE DE ALMEIDA SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 36 69 47º 

15720026 ISIS ALCANTARA ESCORCIO DE CARVALHO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 30 15 24 69 48º 

15714443 FLAVIANA MAGALHAES SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 18 24 69 49º 

15727109 DANIELLE MAIA ANDRADE 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 18 24 69 50º 

15725467 NICOLE PAULA DOS SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 21 24 69 51º 

15726720 WILLIANE BRUNA FERNANDES SILVA TIZOCO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 24 24 69 52º 

15724119 LUDMILA FREITAS DE AQUINO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 24 24 69 53º 

15726225 JOSYMARLEN FERNANDES AMORIM 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 27 24 69 54º 

15715430 OSANA DA SILVA COELHO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 9 32 68 55º 

15721385 RENATA ALVES TORRES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 32 68 56º 

15727557 ERIKA CAROLINE REIS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 32 68 57º 

15716451 ELZA FERNANDES DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 21 32 68 58º 

15713758 MARIA LUIZA SILVA MOREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 24 20 68 59º 

15728150 DANIELA APARECIDA MEIRELES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 18 28 67 60º 

15717549 THAIS ANGELINA XAVIER SOARES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 36 66 61º 

15727063 ADÍLIO FERREIRA DOS REIS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 15 24 66 62º 

15715308 THAIS FERNANDA DE OLIVEIRA PINHEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 18 24 66 63º 

15724908 LAYZA RAYSSA DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 18 24 66 64º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  24 

 

15725796 ESTHER VITORIA DIAS FERREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 18 24 66 65º 

15715053 LUIZA RODRIGUES GOMES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 21 24 66 66º 

15725871 MARIA ROSARIA DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 32 65 67º 

15727159 IZADORA KRISTINY GOMES SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 32 65 68º 

15716921 BARBARA SILVA ARAÚJO GABRIEL 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 32 65 69º 

15714311 CINTIA APARECIDA DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 32 65 70º 

15725444 VALERIA TEREZINHA DUARTE 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 32 65 71º 

15727674 ANA FLÁVIA LAGE FRAGA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 32 65 72º 

15724390 PATRÍCIA VIANA BATISTA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 21 20 65 73º 

15726276 ELCINEIA ALMEIDA FIGUEIREDO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 28 64 74º 

15716545 WALKIRIA APARECIDA DIAS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 28 64 75º 

15725683 ELLEN GONZAGA CANCIO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 28 64 76º 

15716791 ANA LUIZA DE ALMEIDA SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 28 64 77º 

15726243 GRAZIANE FERREIRA BORGES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 18 28 64 78º 

15713765 LARISSA APARECIDA SABINO BATISTA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 18 28 64 79º 

15725048 TATIELLE SERGIANNE SILVA ZSCHABER 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 18 28 64 80º 

15722189 LUCINEIDE DA CONCEIÇÃO SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 36 63 81º 

15728201 EDIELMA MARIA DOS SANTOS MARINHO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 12 24 63 82º 

15715079 MILEYD APARECIDA SANTOS FIGUEIREDO MIRANDA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 18 24 63 83º 

15725941 FERNANDA AMARO GONÇALVES OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 18 24 63 84º 

15727970 TATIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 21 24 63 85º 

15716439 MARIA GERALDA DE PAULA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 24 24 63 86º 

15728463 CARINE APARECIDA ZEFERINO RIBEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 32 62 87º 

15724177 ROSILENE DE JESUS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 32 62 88º 

15720592 FERNANDA GABRIELA SOUZA CASTRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 32 62 89º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  25 

 

15728274 ANDRIELE KETLEY DOS SANTOS SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 32 62 90º 

15716448 ANA LUIZA DE ANDRADE MENDES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 32 62 91º 

15719078 REJANE APARECIDA MICHELATO DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 15 32 62 92º 

15724713 ADRIN SUDARIO CARMONA RAMALHO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 21 20 62 93º 

15725887 ANA LUIZA BRITO LACERDA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 21 20 62 94º 

15713429 MARIA MARTA FERREIRA DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 28 61 95º 

15714532 ALEXANDRA DOS SANTOS BRANDÃO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 28 61 96º 

15722660 STEYCE SAMANTHA DIONISIO MACIEL 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 28 61 97º 

15726114 EDNA MARIA AMARO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 28 61 98º 

15717458 PÂMELA MARA CRISTINA SILVA DOS SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 28 61 99º 

15726748 ANA LUIZA LINS DUARTE ELEUTÉRIO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 28 61 100º 

15713510 LIDIA VIVIANE JORGE 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 28 61 101º 

15726070 JÉSSICA CRISTINA DOS SANTOS COURA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 28 61 102º 

15718961 JACQUELINE BATISTA COELHO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 28 61 103º 

15725089 MARIZA RAQUEL DE OLIVEIRA SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 28 61 104º 

15716378 ROGERIA APARECIDA DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 24 60 105º 

15725381 RAFAELA CABRAL SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 24 60 106º 

15714061 ANALINE CARVALHO DOS SANTOS SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 24 60 107º 

15714575 TATIANE APARECIDA CANDIDO DA SILVA RIBEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 24 60 108º 

15715961 LILIANE SILVA LOPES ANCELMO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 24 60 109º 

15715370 LILIAN ANSELMO DOS SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 24 60 110º 

15727588 JOANA DE CAMPOS MADEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 18 24 60 111º 

15717241 SOLANGE MARIA VALÉRIO PIRES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 6 32 59 112º 

15716297 MAIARA FERNANDA LOPES BORGES MADEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 32 59 113º 

15714241 JANAÍNA SILVA FLORENTINO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 32 59 114º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  26 

 

15724630 MARIA LUCINEIA OLIVEIRA HONÓRIO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 32 59 115º 

15714764 VITORIA GABRIELE MADEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 15 32 59 116º 

15724605 ADRIANA MARTINS DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 12 20 59 117º 

15724845 REJANE COELHO RAMOS PEREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 20 59 118º 

15713548 ISABELLA LORENA TIBÚRCIO DE LIMA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 20 59 119º 

15713404 ROSIANE SOARES GOMES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 28 58 120º 

15725854 FLAVIA SAMARA MONTEIRO DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 28 58 121º 

15725071 HELLEN DE MOURA MONTEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 28 58 122º 

15726250 CLAUDIA MARIA DE OLIVEIRA IZIDORO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 28 58 123º 

15721865 ADRIANA DOS SANTOS CAETANO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 28 58 124º 

15725806 NEIDIANE ALVARENGA COSTA XAVIER 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 28 58 125º 

15721021 KEYLIANE FERREIRA SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 28 58 126º 

15715835 VITORIA ALANNA ALMEIDA FERNANDES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 15 28 58 127º 

15713963 MARINA NUNES DOS SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 6 36 57 128º 

15714608 IZABELA LYSANDRA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 30 3 24 57 129º 

15713798 MARIA ANASTÁCIA RIBEIRO SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 9 24 57 130º 

15721188 DANIELLE REIS DE ANDRADE 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 9 24 57 131º 

15721787 GRACIELE RODRIGUES BRANDÃO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 24 57 132º 

15713441 LETICIA MORENO SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 24 57 133º 

15717512 SONIA APARECIDA ANDRADE SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 24 57 134º 

15715707 ELIANE ALVES FELIX 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 24 57 135º 

15716354 SIMONE DE FÁTIMA PINTO OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 24 57 136º 

15715764 ALINE RODRIGUES SILVA RIBEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 24 57 137º 

15728536 ANA CLAUDIA GUALBERTO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 24 57 138º 

15723295 INDYARA EMILLY APARECIDA GONÇALVES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 24 57 139º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  27 

 

15717652 THAYLAINE KELLY SILVA ALEXANDRE 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 24 57 140º 

15724730 SILVIO  GONÇALVES GOMES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 24 57 141º 

15726073 CRISTIANA DO CARMO SANTOS MOTA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 24 57 142º 

15717600 HISTEFANE BRENDA DE SOUZA RAIMUNDO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 3 32 56 143º 

15714560 CATIA APARECIDA DOS SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 6 32 56 144º 

15713668 KETLLYN TAIRANE GULART FERREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 6 32 56 145º 

15716616 ELZA MARIA DE PAULA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 20 56 146º 

15719454 TAMIRES MENDES FERRAZ PINTO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 12 20 56 147º 

15714717 JUNIO FERNANDO GOMES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 20 56 148º 

15725997 LIDIANE GONÇALVES MARCELINO SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 20 56 149º 

15725271 LUIZA EMANUELLY DE SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 20 56 150º 

15726764 MARIA EDUARDA SANTOS BRAZ 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 20 56 151º 

15713864 ADRIANA CECÍLIA PONCIANO OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 6 28 55 152º 

15714010 MARILENE PIRES NONATO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 28 55 153º 

15720560 JOSÉ ARMANDO  ALVARENGA  VIEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 28 55 154º 

15724859 ALCIONE DA CONCEIÇÃO MENDES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 28 55 155º 

15726180 MARIA MARTA AGRIPINA JÁCOME 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 28 55 156º 

15725754 DAYENNE JÚLIA ARRUDA PEREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 28 55 157º 

15715331 JOICE CAROLINA DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 28 55 158º 

15713829 LORRAYNE LETICIA BORGENS DA CRUZ SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 28 55 159º 

15722618 TAIS CESARINA DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 16 55 160º 

15713918 AGNES LARA SANTOS CARMO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 16 55 161º 

15717834 ELIANA DIAS DE SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 6 24 54 162º 

15725610 NAPOLIANA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 24 54 163º 

15718150 ELIANA DOS ANJOS SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 24 54 164º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  28 

 

15713922 CLAUDIA APARECIDA GONÇALVES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 24 54 165º 

15725746 PATRICIA BRAGANÇA GONÇALVES DOMINGOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 24 54 166º 

15714173 LUCINEIA DIAS VIEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 24 54 167º 

15716015 INGLITT LILIAN DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 24 54 168º 

15713374 KAYLAINE LARISSA DOS SANTOS TIBÚRCIO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 24 54 169º 

15721627 DEICIANE TAMARA DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 15 24 54 170º 

15726247 DANIELA DA SILVA ALVES ANDRADE 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 15 24 54 171º 

15714518 LIDIANE DE FREITAS OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 15 24 54 172º 

15725218 ANAXMARA DE OLIVEIRA BARBOSA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 15 24 54 173º 

15719608 JEANE SANTOS DE SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 15 24 54 174º 

15713614 ERCÍLIA CRUZ SEVERIANO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 18 24 54 175º 

15717200 DÉBORA CRISTINA DE ASSIS SÁ 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 18 24 54 176º 

15728363 TATIANE GRACIELE LOPES SOARES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 6 32 53 177º 

15719691 CRISTIANA APARECIDA DE SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 9 32 53 178º 

15722393 ALICIA GRECIQUELLE MAIA DA PAIXAO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 9 32 53 179º 

15717020 SABRINA LARA GONÇALVES FERREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 9 32 53 180º 

15722556 IZAMARA MACIEL COUTO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 9 12 32 53 181º 

15722432 LAIZA BIANCA OLIVEIRA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 9 12 32 53 182º 

15713728 ROSEMEIRE SILVA BRITO MARTINS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 20 53 183º 

15724814 LETÍCIA GERALDA MOURA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 20 53 184º 

15724107 DANIELE MARTINS ALVES OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 20 53 185º 

15719271 ELIDA SILVA BALBINO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 20 53 186º 

15725026 IGOR ALVARENGA SOARES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 20 53 187º 

15717771 LIRIEL CASSIANA ROCHA MAGALHÃES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 20 53 188º 

15727196 JANE MARIA DE ARAUJO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 20 53 189º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  29 

 

15719527 CRISLAINE DE OLIVEIRA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 20 53 190º 

15720102 JANETE APARECIDA OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 6 28 52 191º 

15726141 NEIDE APARECIDA  DIAS  DOS  SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 9 28 52 192º 

15714086 DENISE UDIANE GUIMARÃES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 9 28 52 193º 

15725519 FLAVIA BRAGANCA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 9 28 52 194º 

15726029 RHAILAN ENRIQUE ANDRADE BEATO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 9 28 52 195º 

15728135 JORDANA NATIELLY SILVA FERREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 12 28 52 196º 

15725530 SCARLETT CAROLAINE PEREIRA VIANA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 12 28 52 197º 

15714714 KEILA SILVA ROSA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 12 28 52 198º 

15717548 MÁRCIA VALADARES MENDES DE ARAÚJO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 12 28 52 199º 

15727796 ROSIMARY DOS SANTOS FREITAS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 9 15 28 52 200º 

15718828 PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 9 15 28 52 201º 

15714733 JÉSSICA ELLEN DIAS DE ARAÚJO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 15 16 52 202º 

15726791 LEANDRO DIAS PINTO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 3 24 51 203º 

15722474 REGILAINE TEDS PEREIRA DOS ANJOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 6 24 51 204º 

15725637 LUDYMILLA LAYLA TERCIO NASCIMENTO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 6 24 51 205º 

15717503 EDINEIA DA CONCEICAO MEDEIROS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 24 51 206º 

15719865 LUCIANA MARIA DOS SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 24 51 207º 

15725575 LUCINÉIA APARECIDA DE SENA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 24 51 208º 

15714909 ELIZABETH NAZARE SILVA SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 24 51 209º 

15725370 RAQUEL LAÍS DE MELO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 24 51 210º 

15725490 BRUNA MARGARETE FERNANDES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 9 24 51 211º 

15727351 NAIANDA PIO RODRIGUES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 24 51 212º 

15719853 LUCIMARA DE CASSIA SANTOS SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 24 51 213º 

15714605 KARINA LETTÍCIA LOPES VAZ SALIS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 24 51 214º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  30 

 

15714960 SABRINA FELIX NUNES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 24 51 215º 

15715629 BRUNA ELLEN DE OLIVEIRA PINHEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 12 24 51 216º 

15724475 ANA FLÁVIA SILVA MAIA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 15 24 51 217º 

15719763 ROSA ANGELICA QUINTAO DE ALMEIDA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 27 12 12 51 218º 

15728339 RAQUEL APARECIDA RIBEIRO RAMOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 24 15 12 51 219º 

15722440 TEREZINHA DA PENHA TOMAS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 20 50 220º 

15718310 NAIR PIRES RIBEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 20 50 221º 

15722424 SÔNIA APARECIDA DE BRITO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 20 50 222º 

15713687 JOSIANE DE FÁTIMA SOUZA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 20 50 223º 

15726153 ROSILANE DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 20 50 224º 

15724777 ROZILAINE RODRIGUES RAIMUNDO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 20 50 225º 

15724705 JANAINE SOUZA TAUIL 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 9 20 50 226º 

15727114 JAINE MARIA DUARTE BASILIO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 20 50 227º 

15717599 VENIZIA PEREIRA FERREIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 20 50 228º 

15714646 FERNANDA GONÇALVES FERREIRA SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 20 50 229º 

15725262 NILSILENE APARECIDA DE MORAES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 20 50 230º 

15727215 BRUNA RAFAELA GONCALVES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 12 20 50 231º 

15713448 WINDISLAINE KELY TEIXEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 15 20 50 232º 

15724609 JULIA ELISIA DA SILVA PINHEIRO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 18 20 50 233º 

15725964 RONARIA POLIANA DA FONSECA FERNANDES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 3 28 49 234º 

15718251 ELLEN STEFANIA MARTINS JUNIOR 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 3 28 49 235º 

15714175 MARIA APARECIDA CAMARGO DUARTE 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 12 9 28 49 236º 

15725919 SAMUEL HENRIQUE DE SOUZA BASÍLIO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 21 12 16 49 237º 

15715108 CARMEMZITA PEDRO DA SILVA ARRUDA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 16 49 238º 

15713534 ARIADNA ELIODORO DE ARAUJO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 16 49 239º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  31 

 

15726241 BIANCA DE JESUS BRITO MENDES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 18 15 16 49 240º 

15726219 LAMARA LÚCIA NASCIMENTO SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 15 18 16 49 241º 

15719379 KARINA DIAS MOREIRA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 15 32 65 11º 

15728366 SHIRLEY LILIAN MARTINS FERREIRA DE OLIVEIRA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

24 15 24 63 12º 

15713983 MARCELA APARECIDA DE FÁTIMA MARTINS 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 15 28 61 13º 

15719590 HELEN ANDRADE DE ARRUDA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

24 12 24 60 14º 

15716178 PATRÍCIA MARA VALADARES GOMES 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

24 12 24 60 15º 

15714875 CRISTIELEM DE OLIVEIRA BRITO 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

21 15 24 60 16º 

15725029 LUCINEIA DOS SANTOS DUARTE 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 18 24 60 17º 

15721200 MARIA APARECIDA MARTINS DA COSTA SILVA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

24 15 20 59 18º 

15719612 ANDREZA FERNANDES SILVA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 12 28 58 19º 

15725911 GISLENE INÁCIO GUERRA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

12 12 32 56 20º 

15716540 SILVANA SANTOS AZEVEDO RAMOS 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 9 28 55 21º 

15713947 THAIS KELLY RODRIGUES DOS REIS 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 9 28 55 22º 

15714083 JOELBA VIEIRA MARTINS 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

21 15 16 52 23º 

15713892 THAYS ASSUNCAO DE OLIVEIRA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

15 12 24 51 24º 

15720217 GLORIA APARECIDA DE SOUZA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

15 15 20 50 25º 

15725264 TAIS CRISTIANE DOS SANTOS ALVES 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 12 20 50 26º 

15713911 ELLEN PESSOA DE SALLES 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

15 15 20 50 27º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  32 

 

15727150 JANETE DA PENHA BARBOSA LOPES 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

12 9 28 49 28º 

15717053 FERNANDA ANDRADE DE OLIVEIRA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

24 12 12 48 29º 

15727768 ELIENE FIGUEIREDO LIMA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

21 6 20 47 30º 

15714080 DANIELA ALVES GONÇALVES 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 9 20 47 31º 

15715067 ELIZABETH   DE SENA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 15 12 45 32º 

15713921 THAINÁ CRISTINA SIMÃO TIBÚRCIO 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

18 6 20 44 33º 

15725154 TÁCIO VINÍCIUS SOUZA COUTO SOARES 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

15 15 12 42 34º 

15714200 REJANE APARECIDA DE OLIVEIRA 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

15 6 20 41 35º 

15725477 MARIA HELENA DAMASCENO VICENTE 401 - ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A  EDUCAÇÃO - 
ASSISTENTE DE VIDA DIÁRIA 

15 9 16 40 36º 

15723406 CARLA BATISTA FERNANDES 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 4 24 48 12º 

15726708 LISLAINE CAROLINE DE FREITAS 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 4 24 46 13º 

15724787 RENATA SILVEIRA GONÇALVES DE BRITO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 4 20 54 14º 

15728064 MARINA MARA OLIVEIRA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 2 20 48 15º 

15716610 MARCELINE GERALDA DA SILVA SANTOS 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 6 20 50 16º 

15713491 VALAYNNE FERNANDES GONCALVES OLIVEIRA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 8 8 20 52 17º 

15716008 SARA LUIZA SOUZA DA SILVA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 2 6 20 40 18º 

15716868 GLEICIMARA CRISTINA ALVES DA SILVA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 4 16 54 19º 

15727642 ADALTON ELI ALMEIDA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 2 16 52 20º 

15713499 DLIANE ROSA DE SENA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 4 16 52 21º 

15725494 RAFAEL ARAUJO ALVES ALMEIDA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 2 16 50 22º 

15726088 MARIA JANAÍNE CAMARGOS 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 2 4 16 50 23º 

15725423 VANDERLEY FERREIRA DA SILVA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 2 16 48 24º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  33 

 

15723119 TALITA THAIS FÉLIX SILVA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 4 16 48 25º 

15719827 ELANDIA RODRIGUES DA SILVA MASCARENHA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 2 4 16 46 26º 

15714316 RAMON FERREIRA DE ANDRADE 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 8 6 16 50 27º 

15713998 RENATA FELIPE COSTA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 4 16 44 28º 

15727942 VINICIUS DE ANDRADE MACEDO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 4 16 42 29º 

15718856 CLAUDIA MARIA ALVARENGA TORRES 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 2 16 40 30º 

15718135 HELIARA DE SOUZA ROCHA MOREIRA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 2 16 40 31º 

15723649 EDUARDO LÚCIO CIPRIANO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 2 6 16 40 32º 

15715407 JEANNE ISTEFANE SILVA ANDRADE 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 2 12 52 33º 

15714517 FABIANA SANTOS ARAUJO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 2 6 12 48 34º 

15720351 IVANILDO JOAO DA CONCEIÇÃO BARCELOS 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 0 6 12 46 35º 

15714242 DIONATA ENDRIGO DUARTE RIBEIRO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 8 2 12 46 36º 

15719260 JESSICA  TAMARA PASSOS CRUZ 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 6 12 46 37º 

15726800 AUGUSTO FIGUEIREDO DE MACEDO EBERT 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 4 12 44 38º 

15713704 PATRICIA ALBANO ARAUJO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 4 12 40 39º 

15714198 SÁVIO DE FREITAS VILARINO SILVA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 8 8 12 44 40º 

15714768 LORRANY BARROS BASTOS DE OLIVEIRA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 8 8 48 41º 

15724421 MEYRE APARECIDA MENEZES MELO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 6 8 46 42º 

15725459 RODRIGO GABRIEL FIGUEIREDO VIEIRA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 6 8 46 43º 

15714346 JULIO CESAR DA CRUZ RODRIGUES 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 6 8 42 44º 

15719365 IANA BORGES DA SILVA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 4 4 8 40 45º 

15718507 LÍLIAN MARIA LUCAS SAYEGH 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 2 6 8 40 46º 

15726805 GLAUBER ROBERT LAGE DA SILVA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 2 6 8 40 47º 

15724298 TALITA ARAÚJO DE OLIVEIRA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 8 8 42 48º 

15713890 IURY TACIANO MARIANO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 6 4 4 42 49º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  34 

 

15714886 MARCO ANTÔNIO FERREIRA 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 2 6 4 40 50º 

15716183 ALAN PITER OLIVEIRA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 0 36 58 12º 

15725758 CLAUDIA CRISTINA DA CRUZ PEREIRA BARROS 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 4 32 70 13º 

15724979 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA SANTOS 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 4 32 70 14º 

15726723 DANILO TERRA DE OLIVEIRA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 6 32 70 15º 

15713887 ALINE BARROS GOMES GUIMARÃES 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 6 32 68 16º 

15714195 AGUIDA APARECIDA MARTINS ZEFERINO 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 4 32 66 17º 

15721152 RAFAEL GODOI FONSECA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 6 32 66 18º 

15723858 RAYNER AUGUSTO DA SILVA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 2 28 66 19º 

15725469 ELMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JÁCOME 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 6 28 68 20º 

15714162 LORENA NARA BARBOSA SILVA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 10 6 28 68 21º 

15721657 DECIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 10 2 28 64 22º 

15716847 REGINALDO JOSÉ DA SILVA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 4 28 64 23º 

15715060 JESSÉ SANTOS MIRANDA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 6 28 64 24º 

15713431 THELMA ALESSANDRA BRUM 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 2 28 58 25º 

15714041 WASHINGTON JOSE DE ALMEIDA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 0 28 56 26º 

15720304 FABIANA SOUZA COUTO 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 6 28 60 27º 

15724806 WEVERTON COSME DE CASTRO MONTEIRO 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 4 4 28 56 28º 

15727370 CRISTIANE PATRÍCIA MARTINS 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 2 28 54 29º 

15717976 CHARLES QUEIROZ BRAGA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 8 28 58 30º 

15715411 JOÃO VICTOR COIMBRA FLORÊNCIO 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 6 28 56 31º 

15726785 ADRIANA MARIA MADEIRA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 10 8 24 70 32º 

15726245 NAYARA SILVA DO NASCIMENTO 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 10 6 24 68 33º 

15726043 DAYANE VALÉRIA SANTOS PEREIRA DE MEIRELES 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 2 24 60 34º 

15724097 SABRINA BARBOSA GUIMARAES ALMEIDA GOMES 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 8 8 24 64 35º 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  35 

 

15716523 ANA LUCIA MADEIRA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 8 24 62 36º 

15713306 ELIEL NEVES DOS SANTOS 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 2 4 24 54 37º 

15713589 REGIANE JOANA DA SILVA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 4 20 54 38º 

15714096 GLEICE APARECIDA ZEFERINO NUNES 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 6 4 16 58 39º 

15713913 PATRICIA ALINE ALMEIDA DUARTE 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 4 4 16 48 40º 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABIRA/MG EDITAL N° 02/2024 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CANDIDATOS APROVADOS COTISTAS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

15726089 CONCEIÇÃO APARECIDA VIEIRA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE CRECHE 1º 

15720528 ELENICE MARIA CORRÊA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE CRECHE 2º 

15713689 ROZELI DA CONCEICAO BRANDAO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE CRECHE 3º 

15727970 TATIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 1º 

15713404 ROSIANE SOARES GOMES 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 2º 

15726093 GUILHERME HENRIQUE DIAS COSTA 311 - MONITOR SOCIAL -  PROGRAMAÇÃO 1º 

15727942 VINICIUS DE ANDRADE MACEDO 501 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  EDUCAÇÃO FÍSICA 1º 

 
 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico | Município de Itabira – MG 

 
Itabira, 27 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | nº 580 - Lei Municipal nº 5.378 de 14/06/2022 

 

 

www.itabira.mg.gov.br 

  36 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABIRA/MG EDITAL N° 02/2024 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CANDIDATOS APROVADOS COTISTAS – COTA RACIAL 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

15720002 FABIANA APARECIDA MONTEIRO 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE CRECHE 1º 

15719502 MARIA JOSE DA SILVA 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE CRECHE 2º 

15722797 VANILDA DA SILVA SANTOS 201 - AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO -  AUXILIAR DE CRECHE 3º 

15727787 JULIANA CRISTINA GOMES COSTA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 1º 

15713510 LIDIA VIVIANE JORGE 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 2º 

15721865 ADRIANA DOS SANTOS CAETANO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 3º 

15722618 TAIS CESARINA DA SILVA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 4º 

15725271 LUIZA EMANUELLY DE SOUZA 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 5º 

15722393 ALICIA GRECIQUELLE MAIA DA PAIXAO 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 6º 

15726141 NEIDE APARECIDA  DIAS  DOS  SANTOS 301 - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO –  MONITOR DE CRECHE 7º 

15725813 ANDRÉ ALVES CRUZ 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 1º 

15723102 JOAO BOSCO BRAGANÇA SILVA 502 - PROFESSOR SÉRIES FINAIS -  INFORMÁTICA 2º 

 
 
 
 
 


